de la Ciudad de México por el principio de mayoría relativa, 

en el distrito electoral uninominal local 24, del que se 

desprenden los siguientes resultados: 

Partido Político 

y Candidato 

Común 

Votos obtenidos 

Con 

número 

Con letra 

41,218 
CUARENTA Y UN MIL DOSCIENTOS 

DIECIOCHO 

13,924 TRECE MIL NOVECIENTOS VEINTICUATRO 

7,524 SIETE MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO 

16,356 

DIECISÉIS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA 

Y SEIS 

80,185 OCHENTA MIL CIENTO OCHENTA Y CINCO 

4,307 CUATRO MIL TRESCIENTOS SIETE 

631 SEISCIENTOS TREINTA Y UNO 

193 CIENTO NOVENTA Y TRES 

71 SETENTA Y UNO 

Candidatos no 

registrados 
234 DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO 

Partido Político 

y Candidato 

Común 

Votos obtenidos 

Con 

número 

Con letra 

Votos nulos 4,321 CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTIUNO 

Votación Total 

emitida 
168,964 

CIENTO SESENTA Y OCHO MIL 

NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO 

De los que advierte que la persona candidata postulada por la 

candidatura común integrada por los partidos Verde Ecologista 

de México (PVEM), del Trabajo (PT) y Morena (Morena) 

obtuvo la mayoría de votos (80,185). 

Asimismo, la candidatura postulada por la Coalición integrada

[...]

contenido en el acta, al cual deberán restársele los resultados 

de las casillas anuladas; de lo anterior se tiene que el 

resultado del acta de cómputo distrital fue el siguiente: 

Partido Político 

y Candidato 

Común 

Votos obtenidos 

Con 

número 

Con letra 

41,218 
CUARENTA Y UN MIL DOSCIENTOS 

DIECIOCHO 

13,924 TRECE MIL NOVECIENTOS VEINTICUATRO 

7,524 SIETE MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO 

16,356 

DIECISÉIS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA 

Y SEIS 

80,185 OCHENTA MIL CIENTO OCHENTA Y CINCO 

4,307 CUATRO MIL TRESCIENTOS SIETE 

631 SEISCIENTOS TREINTA Y UNO 

193 CIENTO NOVENTA Y TRES 

71 SETENTA Y UNO 

Candidatos no 

registrados 
234 DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO 

Votos nulos 4,321 CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTIUNO 

Votación Total 

emitida 
168,964 

CIENTO SESENTA Y OCHO MIL 

NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO 

Por cuanto hace a la votación anulada respecto de las (4) 

cuatro casillas citadas con antelación, en la siguiente tabla se 

detalla: 

VOTACIÓN ANULADA 
Partido 
Político 

y 
candida

to 
común 

C.N.R

.10 
V.N.11 

V.T.E12

[...]

Morena, conforme a la distribución de votos, se tomará la 

votación total y se distribuirá al PVEM 26.67%, PT 20%; y 

Morena 53.33%. 

De ahí que, de la votación recibida en conjunto por los partidos 

políticos citados, se debe distribuir entre ellos, la cantidad de 

49   TECDMX-JEL-183/2024 

79,488 (setenta y nueve mil cuatrocientos ochenta y ocho) 

sufragios, quedando de la siguiente manera: 

Candidatura común 

Candidaturas comunes o 

Coaliciones 
Votación 

División entre 

partidos 

Cantidad por 

partido 

79,488 

Por porcentaje14 
PT: 15,897 

PVEM: 21,199 

MORENA: 42,392